
 

 

 

 

2018 年 11 月 9日 

国内株式集中投資コア運用のラッセル・インベストメント社 

マルチ・マネージャー・ファンド採用について 

 

ニッセイアセットマネジメント株式会社（社長：西 啓介、以下「当社」）の運用する国内株式集中投資コア運

用が、ラッセル・インベストメント株式会社（代表取締役社長兼CEO：John R. Moore）が運用する国内籍私募

投信のマルチ・マネージャー・ファンド（国内株式）に採用されました。 

 

本ファンドは、ラッセル・インベストメント株式会社が運用スタイルの異なる複数の運用会社を組み合わせた「マルチ・

マネージャー運用」で、当社はファンドの運用指図を行うラッセル・インベストメント・インプリメンテーション・サービシーズ・

エル・エル・シーに投資助言を行います。 

 

国内株式集中投資コア運用は、当社、冨村リード・ポートフォリオ・マネジャーが運用する集中投資型のバリュー運

用です。当社としては、ラッセル・インベストメント株式会社によりマルチ・マネージャー・ファンドに組み入れられるマネー

ジャーとして当社の国内株式集中投資コア運用が採用されたことは、当社の運用力、リサーチ力および商品開発力

が評価されたものと考えております。 

 

当社は徹底したリサーチと厳格なリスク管理に基づいた継続性・一貫性のある運用を通じ、卓越したパフォーマンス

をご提供できるよう最善の努力を続けます。また、多様なニーズにお応えできる幅広い商品開発、高品質かつきめ細

やかなお客様サービスの提供を通じ、皆様にご安心して資産運用をお任せ頂けるよう、不断の努力を続けてまいりま

す。引き続きご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

※採用戦略の変更は、原則として事前の告知なく随時行われています。当社の国内株式集中投資コア運用の

採用は 2018年 10月 31日現在の情報です。 

 

以 上 

 

 

 

 



■お客様にご負担頂く手数料等 

お客様にご負担頂く手数料等の合計は、当運用に係る投資顧問料、合同運用を行う私募投信の購入・解約に際

しての信託財産留保金、私募投信において別の私募投信を買い付ける場合は当該私募投信の信託報酬、及び

私募投信内部で証券取引や信託事務に伴う手数料等の合計額となりますが、運用状況等によって異なるため、金

額を表示することはできません。手数料等の詳細は商品説明資料をご確認ください。 

 

■主なリスク 

内外の債券、株式、投資信託受益証券及びデリバティブなど運用対象資産については、国内外の経済状況や金融

市場の動向、また有価証券等の発行者の経済活動等の変化を背景に、投資対象資産の価格や評価額が変動す

ることによって損失が生じ、運用財産の時価総額が投資元本を下回る可能性があります。詳しくは商品説明資料を

ご確認ください。 

 

■ご注意事項 

 当資料は、情報提供を目的として作成しており、投資家に対する投資勧誘を目的とするものではありません。 

 投資する有価証券の価格の変動等により損失を生じるおそれがあります。 

 市場見通し等は、お客様の運用方針や投資判断等の参考となる情報の提供を目的としたものです。実際の投

資等に係る最終的な決定は、お客様ご自身のご判断で行っていただきますようお願い申し上げます。 

 当資料に記載された運用商品、手法等は、リスクを含みます。運用実績は市場環境等により変動し、運用成

果（損益）は全て投資家の皆様のものとなります。元本が保証された商品、手法ではありません。 

 当資料は、現時点で信頼できると考えられる情報を基に作成しておりますが、情報の正確性や完全性を保証

するものではありません。 

 当資料に関わる一切の権利は、引用部分を除き弊社に属し、いかなる目的であれ当資料の一部または全部の

無断での使用・複製は固くお断り致します。 

 

 

 

 

 

 

 

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第 369 号 

加入協会：一般社団法人投資信託協会／一般社団法人日本投資顧問業協会 

審査確認番号：2018-法企 710 


